
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SNV Bình Định, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước  

năm 2025 sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước  

của Văn phòng Sở Nội vụ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được 

ngân sách Nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn 

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1154/QĐ-SNV ngày 04/4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Bình 

Định về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 sau khi thực hiện 

sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước cho Khối Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc 

Sở Nội vụ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2025 sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước của Văn phòng Sở 

Nội vụ (theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn của Sở chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bùi Hoàng Linh 
 

01216 08 04



Biểu số 2 

(Ban hành kèm theo Thông 

tư số 90/2018/TT-BTC ngày 

28/9/2018 của Bộ Tài chính)

Đvt: Triệu đồng

1 2 3

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 50

I  Số thu phí, lệ phí 50

1 Phí 0

Phí sử dụng tài liệu lưu trữ

2 Lệ phí 50

Lệ phí cấp, cấp lại Giấy phép lao động 50

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 0

1 Chi sự nghiệp 0

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

2 Chi quản lý hành chính 0

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 0

1 Phí 0

Phí sử dụng tài liệu lưu trữ

2 Lệ phí 0

Lệ phí cấp, cấp lại Giấy phép lao động

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 66.293

I Nguồn ngân sách trong nước 66.293

1 Chi quản lý hành chính 31.453

Chương: 435

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SNV ngày     /4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định)

Số 

TT 
Nội dung

Đơn vị: Sở Nội vụ tỉnh Bình Định

Dự toán được giao

Số: 01216/QĐ-SNV
Thời gian ký: 08-04-2025 18:33:54 +07:00



1 2 3

Số 

TT 
Nội dung Dự toán được giao

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 13.305

- Chi tiền lương và hoạt động thường xuyên 13.305

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 18.149

- KP chi hoạt động của tổ chức cơ sở đảng; Tổ chức đại hội Chi, Đảng bộ 346

- KP trang phục thanh tra 46

- Quỹ thi đua khen thưởng tỉnh 11.374

- KP chi Đại hội Thi đua yêu nước 1.701

- KP mua sắm, sửa chữa 140

-
KP chi hoạt động của cơ quan Thường trực Chương trình giải quyết việc

làm Xuất khẩu lao động của tỉnh
16

- KP Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ 135

- KP chi hoạt động của Hội đồng An toàn vệ sinh lao động 27

-
KP chi hỗ trợ phục vụ các hoạt động của ngành (xăng xe, công tác

phí…)
239

-
KP hỗ trợ huấn luyện cho người lao động ở khu vực không có hợp đồng

lao động làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động
90

- KP mua sắm mới xe ô tô 07 chỗ phục vụ công tác 1.458

- KP chi tổ chức công tác thu Lệ phí 7

- Chi nghiệp vụ 2.571

+ KP tổ chức sát hạch tiếp nhận vào làm công chức 13

+ KP thi tuyển công chức hành chính tỉnh 579

+
KP kiểm tra thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở và dân vận chính quyền; 

xây dựng chính quyền cơ sở; công tác quản lý nhà nước về thanh niên
53

+ KP lập hồ sơ đề nghị phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025 41

+ KP phân loại đơn vị hành chính cấp xã năm 2025 24

+
KP thực hiện lập mới, chỉnh lý, bổ sung hồ sơ, bản đồ, địa giới hành 

chính các cấp sau khi sắp xếp đơn vị hành chính giai đoạn 2023 - 2025
919

+
KP hoạt động của Đoàn kiểm tra về thực thi công vụ và chấp hành kỷ 

luật, kỷ cương hành chính và thanh tra ngành nội vụ
298



1 2 3

Số 

TT 
Nội dung Dự toán được giao

+
KP tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến và Hội nghị kỷ niệm 80 năm 

Ngành Nội vụ
256

+

KP đi công tác Hà Nội làm việc với Bộ Nội vụ, tham dự các Hội nghị, 

Hội thảo do Bộ Nội vụ tổ chức và đón tiếp các đoàn công tác Bộ, ngành 

trung ương về làm việc tại tỉnh

223

+ KP xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 105

+
KP chi các hoạt động tổ chức, triển khai một số nội dung công tác cải 

cách hành chính của Sở Nội vụ
47

+ KP tổ chức Hội nghị tập huấn công tác thi đua khen thưởng 13

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc gia

- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ

- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở

2.2  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề 2.436

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 2.436

- KP trợ cấp đối với cán bộ, công chức được cử đi đào tạo 113

- KP trợ cấp đối với cán bộ, công chức được cử đi đào tạo 73

- KP đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 2.160

-

KP hội nghị, hội thảo, tập huấn và triển khai các văn bản liên quan đến 

lĩnh vực Lao động, Tiền lương, Bảo hiểm xã hội cho các Sở, ngành và 

doanh nghiệp

90

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 

4.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

5 Chi bảo đảm xã hội  32.404

5.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0

- Chi tiền lương và hoạt động thường xuyên



1 2 3

Số 

TT 
Nội dung Dự toán được giao

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 32.404

-

KP quà nhân dịp Lễ, Tết cho đối tượng có công với cách mạng, thăm 

tặng quà đơn vị, địa phương và một số đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, 

các đồng chí quân nhân vùng biên giới, hải đảo

17.739

- KP quà thăm hộ nghèo 424

-
KP thực hiện chế độ mai táng phí cho thân nhân cựu chiến binh theo NĐ 

150, 142, 62 ,290 (10 tháng lương/người chết)
8.761

- KP bình đẳng giới 693

- KP tháng an toàn vệ sinh lao động 540

- KP hoạt động nhân dịp kỷ niệm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7) 720

-
KP chăm sóc cây xanh và điện thắp sáng Nghĩa trang liệt sĩ Thành phố 

Quy Nhơn
620

- KP chi các hoạt động đảm bảo xã hội khác 1.291

- KP hỗ trợ cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 771

- KP hỗ trợ hoạt động điều dưỡng người có công với cách mạng 450

-
CTMTQG phát triển KHTX - Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng

cao chất lượng nguồn nhân lực
100

-
CTMTQG giảm nghèo bền vững - Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề

nghiệp, việc làm bền vững
296

6 Chi hoạt động kinh tế 0

6.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

6.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

7.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

7.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin  

8.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

8.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn

9.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên



1 2 3

Số 

TT 
Nội dung Dự toán được giao

9.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 

10 Chi sự nghiệp thể dục thể thao

10.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

10.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 


